



Medlem af Inatsisartut  
Hans Aronsen  
Inuit Ataqatigiit

### § 37 spørgsmål om folkeskolen.

Kære Hans

Jeg takker for dine spørgsmål som bevares herved. Først gengives dine spørgsmål hvorefter det besvares.

- 1. Hvor ofte foretages tilstandsregistreringer af de fysiske rammer for de kommunale folkeskoler?*

SVAR: Da driften af de kommunale skoler hører under kommunerne, foretages denne vurdering individuelt af den enkelte kommune. Selvstyret har ikke pålagt kommunerne en frekvens, hvornår de skal foretage en tilstandsvurdering af de kommunale skoler.

- 2. Agter Naalakkersuisut, at foretage en ny tilstandsvurdering af renoveringsbehovet for de kommunale skoler med henblik på udarbejdelse af ny sektorplan for folkeskolen?*

SVAR: Der er ikke planlagt en ny tilstandsvurdering med henblik på at udarbejde en ny sektorplan for kommunale folkeskoler.

- 3. Hvad er Naalakkersuisuts holdning til, at landets skolehjem skal indgå i en eventuel ny sektorplan for renovering af landets folkeskoler?*

SVAR: Som udgangspunkt er skolehjemmene en kommunal opgave og evt. renoveringer som følge af f.eks. skimmelsvamp påhviler kommunerne.

Med venlig hilsen

4. juni 2012  
Sagsnr. 2012-066681  
Dok. Nr. 923958

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 34 54 10  
E-mail: [iaan@nanoq.gl](mailto:iaan@nanoq.gl)  
[www.nanoq.gl](http://www.nanoq.gl)

Jens B. Frederiksen